Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2021 года                                                                                        № 79
село Газимурский Завод

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального района «Газимуро-Заводский район», утверждённый постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 16 марта 2020 года № 157

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях достижения стратегических целей и задач развития муниципального района «Газимуро-Заводский район», решения социально-экономических проблем, совершенствования системы программно-целевого управления, администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:

1.Внести изменения в Перечень муниципальных программ муниципального района «Газимуро-Заводский район», утверждённый постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 16 марта 2020 года № 157 (далее – Перечень):
1.1 Часть I Перечня  изменить и читать в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2 Часть II Перечня изменить и читать в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Постановление администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 19 августа 2020 года № 399 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального района «Газимуро-Заводский район», утверждённый постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 16 марта 2020 года № 157» считать утратившим силу.

И.о. Главы муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                            И.А. Соболев

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»
от 11 февраля 2021 года № 79

Часть I

	Наименование программ
	Сроки реализации
	Разработчики программ
	Исполнители мероприятий
	Дата и номер НПА об утверждении

	Муниципальная  программа «Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности муниципального района Газимуро-Заводский район» на 2021-2024 годы»
	2021-2024
	Отдел АСИП и ЖКХ администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»
	Руководители учреждений и организаций, председатель комитета образования, главы сельских поселений, начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 19.01.2021 г. № 38

	Муниципальная программа «Доступная среда (2021-2024 годы ) в МР «Газимуро-Заводский район»
	2021-2024
	Заместитель главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» по социальным вопросам
	Администрация МР «Газимуро-Заводский район, руководители учреждений и организаций, председатель комитета образования, главы сельских поселений, начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 18.01.2021 г. № 22

	Муниципальная программа «Создание условий для развития здорового образа жизни населения Газимуро-Заводского района на 2021-2024 годы»
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Газимуро-Заводском районе на 2021-2024 годы»
Подпрограмма «Организация летних игровых площадок для детей на базе учреждений культуры Газимуро-Заводского района на 2021-2024 годы»
	2021-2024
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район», специалист по спорту администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»,ГУЗ «Газимуро-Заводская ЦРБ»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район», специалист по спорту администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»,ГУЗ «Газимуро-Заводская ЦРБ»

	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 02.02.2021 г. № 66

	Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального района «Газимуро-Заводский район» на  2021– 2024 годы»
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»
Подпрограмма «Информационно-методическое и кадровое обеспечение»
Подпрограмма «Организация и развитие музейно-выставочной деятельности»
Подпрограмма «Модернизация библиотечного дела и сохранение библиотечных фондов»
Подпрограмма «Поддержка народного творчества. Развитие культурно-досуговой деятельности»
Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия»
	2021-2024
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»

	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 02.09.2020 г. № 411

	Муниципальная программа « Содействие занятости населения на территории Газимуро-Заводского района  в 2021-2024 гг»
Подпрограмма «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории Газимуро-Заводского района в 2021-2024гг»
Подпрограмма  «Организация общественных работ, трудоустройство выпускников, трудоустройство испытывающих трудности в поиске работы на территории Газимуро-Заводского района»
	2021-2024
	ГКУ ЦЗН в Газимуро-Заводском районе

	ГКУ ЦЗН в Газимуро-Заводском районе
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 02.02.2021 г. № 65

	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального района «Газимуро-Заводский район на 2021-2024 годы»
	2021-2024
	Отдел АСИП и ЖКХ администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»
	Отдел АСИП и ЖКХ администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район», главы сельских поселений, подрядные организации
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 27.01.2021 г. № 55

	Муниципальная программа «Поддержка  и развитие агропромышленного комплекса Газимуро-Заводского района на 2021-2024 годы»
Подпрограмма «Поддержка и  развитие агропромышленного комплекса Газимуро-Заводского района на 2021-2024 гг»
Подпрограмма «О недопущении возникновения особо опасных инфекционных Болезней, общих для человека и животных на территории Газимуро-Заводского района на 2021-2024гг»
	2021-2024
	Отдел земельных отношений и сельского хозяйства администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»
	Отдел земельных отношений и сельского хозяйства администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район», ГБУ «Газимуро-Заводская станция по борьбе с болезнями животных»
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 01.09.2020 г. № 409

	Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2021-2023 годы»
Подпрограмма «Развитие системы социально-психологической поддержки участников образовательных отношений»
Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»
Подпрограмма «Развитие системы воспитания и дополнительного образования детей»
Подпрограмма «Развитие системы работы с одаренными детьми»
Подпрограмма «Развитие системы обеспечения качественного и доступного общего образования»
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала»
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций»
	2021-2023
	Комитет образования администрации муниципального района
«Газимуро-Заводский район»
	Комитет образования администрации муниципального района
«Газимуро-Заводский район»
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 10.02.2021 г. № 78

	Муниципальная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Газимуро-Заводском район на 2021-2024 годы»
	2021-2024
	Отдел экономики и имущественных отношений  администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»
	Отдел экономики и имущественных отношений  администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район», комитет по финансам, отдел земельных отношений и сельского хозяйства АМР, ГКУ ЦЗН в Газимуро-Заводском районе (по согласованию)
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 13.01.2021 г. № 1

	Муниципальная программа  «Профилактика правонарушений  муниципального района «Газимуро-Заводский район» 2021-2024 годы»
Подпрограмма «Дарим детям радость» для несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в возрасте от 7 до 17 лет
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защита их прав и интересов на территории Газимуро-Заводского района на 2021-2024 годы»
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма среди населения на территории Газимуро-Заводского района на 2021-2024 годы»

	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» по социальным вопросам

	Заместитель главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» по социальным вопросам, ОМСУ, МО МВД России «Газимуро-Заводский, Комитет образования, отдел культуры, спорта и молодёжной политики, ГКУ ЦЗН в Газимуро-Заводском районе

	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 18.01.2021 г. № 20

	Муниципальная программа «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район» на 2021-2024 годы»
	2021-2024

	Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

	Заместитель главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» по социальным вопросам, ОМСУ сельских поселений, Комитет образования, отдел культуры, спорта и молодёжной политики, СО НКО
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 18.01.2021 г. № 21

	Муниципальная программа «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2021-2024 годы»
	2021-2024
	Отдел АСИП и ЖКХ администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»

	Отдел АСИП и ЖКХ администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район», предприятия ЖКХ, подрядные организации на конкурсной основе
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 19.01.2021 г. № 39

	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район» на 2021-2024 годы»
	2021-2024
	Отдел организационной, правовой и кадровой работы администрации МР «Газимуро-Заводский район»
	Отдел организационной, правовой и кадровой работы администрации МР «Газимуро-Заводский район»
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 19.01.2021 г. № 36

	Муниципальная программа «Безопасность дорожного движения на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2021 -2024»
	2021-2024
	Главный специалист по ГО и ЧС,  первый заместитель главы муниципального района
	Главный специалист по ГО и ЧС,  первый заместитель главы муниципального района, МО МВД России «Газимуро-Заводский»
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 27.01.2021 г. № 56

	Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2021 -2024»
	2021-2024
	Главный специалист по ГО и ЧС,  первый заместитель главы муниципального района
	Главный специалист по ГО и ЧС,  первый заместитель главы муниципального района, МО МВД России «Газимуро-Заводский»
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 27.01.2021 г. № 57

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности жилищного фонда, учреждений образования, культуры  на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2021 -2024»
	2021-2024
	Главный специалист по ГО и ЧС,  первый заместитель главы муниципального района
	Главный специалист по ГО и ЧС,  первый заместитель главы муниципального района, комитет образования, отдел культуры, спорта и молодёжной политики, ПСЧ № 17 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 27.01.2021 г. № 58

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы» муниципального района «Газимуро-Заводский район»
	2020-2025
	Отдел земельных отношений и сельского хозяйства администрации МР «Газимуро-Заводский район»
	Отдел земельных отношений и сельского хозяйства администрации МР «Газимуро-Заводский район»
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 10.12.2019 г. № 590

	Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Газимуро-Заводского района на 2018-2043 годы»
	2018-2043
	Отдел АСИП и ЖКХ администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»

	Отдел АСИП и ЖКХ администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район», администрации сельских поселений «Новоширокинское», «Солонеченское», подрядные организации
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 17.10.2017 г. № 384

	Муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму в Газимуро-Заводском районе на 2018-2021 годы»
	2018-2021
	Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район», первый заместитель главы МР
	АМР, ОМСУ сельских поселений, образовательные учреждения, учреждения культуры, МО МВД России «Газимуро-Заводский район»,
	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 23.10.2017 г. № 395

	Муниципальная программа «Обеспечение твердым котельно-печным топливом муниципальных учреждений и предприятий муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2018-2021 годы»
	2018-2021
	Отдел АСИП и ЖКХ администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»

	Отдел АСИП и ЖКХ администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район», индивидуальные предприниматели

	Постановление администрации МР «Газимуро-Заводский район» от 09.02.2018 г. № 58

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»
от 11 февраля 2021 года № 79
Часть II

	Наименование программ
	Наименование подпрограмм
	Разработчики программ, ответственные исполнители